ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4580/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
apoio de agentes de trânsito para o acompanhamento em horários escolares de entrada e
saída do C.E.I. João Victorino situada na Av. Nilo Bittencourt, 1390, São Vicente, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é uma reivindicação dos moradores do local, bem como dos pais de alunos
que estudam no C.E.I. João Victorino, visto que em frente a escola se faz necessario o apoio
de  agentes  de  trânsitos  para  realizar  o  acompanhamento  das  crianças  que  efetuam  a
travessia pela via.
Deste modo, até o presente momento, as crianças nessecitam da supervisão de agentes de
trânsito, considerando que os veículos passam em alta velocidade pelo local, tendo em vista
a nova ponte na localidade.
Sendo assim, se faz necessário e em caráter de urgência, a solicitação do apoio de agentes
de trânsito para a travessia segura das crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​